

Əziz Əliyev Tərtərdə

Əsl ziyalılar və təmənnəsiz insanlar Vətənə xidmət etməkdən yorulmazlar və bu işi şərəf bilərlər



maq istəyirəm.

1941-ci ilin sonları idi. Böyük Vətən müharibəsinin ən ağır dövrü idi. Sovet-Alman cəbhəsinin bütün sahələrində almanlar üstünlüyü ələ alaraq Moskvanın 18 km-liyənə qədər gəlib çıxmışdılar. Dəmir yumruq altında birləşmiş bütün ölkə "Hər şey cəbhə üçün, hər şey qələbə üçün" şüarı altında gecə-gündüz yorulmadan çalışırdı. Arxa cəbhədə bütün insanlar, əsasən qocalar, qadınlar və uşaqlar aqilasığmaz əmək və qəhrəmanlıqlar göstərərək hər bir çətinliyə dözərək dahi rəhbər Stalinin onları qələbəyə aparacağına inanırdılar. Bütün ölkəni qıtlıq və aclıq bürümüşdü. Fədakarlıqla çalışan bütün insanlar hər şeyi cəbhəyə göndərirdi və qələbəyə ümidlərini kəsmirdilər. Evində bir ovuc unu olan onu qonşusu ilə bölürdü.

Nəinki Tərtərdə, həm də qonşu rayonlarda yaxşı həkim kimi Fərrux bəy 2 at və 2 inək, həmçinin xeyli toyuq-cücə saxlayırdı. Atın birini dərş dediyi məktəblərə gedərkən, birini də həkim kimi kəndi və ətraf bölgələri gəzərkən minirdi. İnyayın birinin südünü ailəsilə, digərinin südünü isə Azadqaraqoyunlu kəndində müdir işlədiyi feldşer məntəqəsinin kiçik otağında 4 çarpayılıq ev xəstəxanasında müalicə olunan xəstələrə verirdi. Ailəsi 10 uşağdan ibarət olsa da evdə bişən yeməkdən və qənaət edilmiş çörəkdən xəstələrə verirdi. Onun bu cömərdliyi və səxavəti hamıya bəlli idi. Həkimliyin dərinliklərini bələd olan Fərrux bəy heç zaman müalicə etdiyi xəstələrdən pul və heç bir şey almazdı. Malyariyanın tüğyan etdiyi zamanlarda gecəsi-gündüzü olmadan çalışır, hamıya yardım edərdi.

"Rayon qəzeti olan" "Qızıl Bayraq" qəzetinin 1941-ci il 16 aprel nömrəsində "Qızırdırma ilə mübarizə aparmalı" məqaləsində feldşer Fərrux bəy Axundovun Azadqaraqoyunluda 1984 nəfəri müalicə etdiyi yazılmışdır". Xalqını sevən belə fədakar insanın yorulmadan, özü də təmənnəsiz çalışması, "yuxarıların" da diqqətini cəlb etməsiydi.

"... 1941-ci il dekabr ayının axırlarında Tərtər rayonunun Azadqaraqoyunlu kəndində tibb məntəqəsi qarşısında qara rəngli "M-1" markalı bir maşın dayandı. Maşından ortabovlu, dolu bədənli, qara qolifevi salvar, qara köynək, uzunboğaz xıram-sapoq geyinmiş bir nəfər düşdü. Onu dərhal tanıdım. Bu

Əziz Əliyev idi".

Fərrux bəyin oğlu, sonralar tibb elmləri doktoru, professor olan Kazım Axundovun "Gözəl İnsan haqqında xatirələrim" yazısından götürülmüş bu sətirlərdə böyük İnsan Əziz Əliyevin siması gözlərimiz önündə canlanır.

Rasim müəllim söyləyir ki, Azadqaraqoyunlu kəndində ikimərtəbəli evin bir otağını tibb məntəqəsi və xəstəxana eləmişdi, ikinci otaqda isə bütün ailə qalırdı. Əziz Əliyev yuxarı qalxıb tibb məntəqəsinə baxır. Otağın səliqəsi və təmizliyi xoşuna gəlir. Sonra Fərrux bəy ac olduğunu və onlarda çörək kəsmək istədiyini bildirir. Hörmətli qonaq otağa daxil olan kimi ocağın üstündə qaynayan qazanın qapağını açıb gülə-gülə deyir.

- Çoxdandır dovğa yemirəm, yaxşı oldu indi doyunca yeyərəm.

Maya xala çəkinə-çəkinə pencərlə bişirilən horranın içərisinə pencər töküüb 12 nəfərlik ailəyə yemək hazırlamışdı. Əziz Əliyev evdə çörək olmadığını hiss edib gülə-gülə dedi: Başa düşürəm bacı, çörəyiniz yoxdur, müvəqqəti çətinlikdir, dözmək lazımdır. Bu böyük qəlblə insan istəhlə bu "dovğa"dan bir iki qaşığı alıb ayağa durdu.

- Çox sağ olun. Mənim işim çoxdur, rayon mərkəzinə gedirəm. Sabah raykoma gəl, sizinlə işim var.

Yorulmaq bilmədən çalışan və həmişə işində intizamlı olan Fərrux bəy ertəsi gün həm malyariyadan əziyyət çəkən xəstələrə toxunmalı olduğu və məktəbdə dərsi olduğuna görə raykoma. Əziz Əliyevin görüşünə oğlu və yanında feldşer köməkçisi işləyən Kazım Axundov gəldi. Kazım Axundov öz xatirələrində bu görüşü belə xatırlayır: "Səhər deyildiyi vaxt katibin köməkçisinə yaxınlaşıb gəldiyimi Əziz Əliyevə bildirməyi xahiş edirəm. Köməkçi iclas olduğunu deyib, bunu edə bilməyəcəyini söylədikdə onu başa saldım ki, mən Əziz Əliyev özü bu iclası çağırıb. Məni içəri buraxdılar. Əziz Əliyev danışırdı. O, məni içərdəkilərə təqdim edib:

- Dünən mən yemək vaxtı onlara getmişdim ki, görüşmü bu ailədə çörək var, ya yox? Bunlar nə yeyir? Burada da çörək olmadı. Güman edirdim ki, Fərrux kişi uşaqlarının qabağına bir tika çörək tapıb qoya bilər. Ancaq belə olmadı. Südü, qatığına bir ovuc un qatmaqla on beş nəfərlik ailəni saxlaya bilər ("Şuşa qəzeti". Oktyabr -2007. səh 6).

Əziz Əliyev 6 aydan qalma hökumətini ayırdığı taxıl normasını bir maşına yığdırıb rayonun bütün tibb məntəqələrinə paylamağı Kazıma tapşırı.

Sonralar bu böyük insanın yanında işləmək xoşbəxtliyinə nail olan Kazım Axundov bu tapşırığı layiqincə yerinə yetirib, axşam hər işə çox ciddi yanaşan atası Fərrux bəyə məlumat verir.

Son dərəcəyə humanist, nəcib və namuslu bir insan olmaqla yanaşı, xalqın və dövlətin sevən Əziz Əliyev taxıl norması və tibbi ləvazimatların kənd feldşer məntəqələrinə çatması üçün əlindən gələni əsirgəməirdi.

Fərrux bəyin qızı, uzun müddət rayon apteklərində əzcaçı kimi çalışan Şəfiqə nənə mənə söylədi ki, sonralar Əziz Əliyev bir neçə dəfə bizim evdə oldu. Hər dəfə özü ilə xeyli lazımlı və xeyli az tapılan dərmanlar da gətirər və ailəməzə verilməli olan ərzaq normasının vaxtılı-vaxtında verilib-verilməməsini öyrənirdi. Əziz Əliyevin çox prinsipial və ciddi adam olduğunu bilən rayon rəhbərliyi bizim normanın həmişə vaxtında çatması üçün əlindən gələni əsirgəməirdi.

Şəfiqə nənə deyir ki, yaxın 12 rayonun rəhbər işçiləri evimizə gəlib atamdan xahiş edirdilər ki, Əziz Əliyevdən onların da rayonlarına tibbi yardım etmələrini xahiş etsin. Atam özündə olan artıq tibbi ləvazimatlardan ehtiyacı olan tibb məntəqələrinə verməklə yanaşı yeri düşdükdə bu millətin sevən incə qəlblə insandan digər rayonlara da yardım etməyi xahiş edirdi.

Fərrux bəy sonralar da Əziz Əliyevlə əlaqə saxlayırdı.

Müharibənin qızgın vaxtında Əziz Əliyevi Dağıstan MSSR Vilayət Komitəsinin birinci katibi vəzifəsinə təyin edirlər (1942). Bu təyinatın çox maraqlı və həm də gizli məqamları vardır. İndiyə qədər Azərbaycanın milli tarix konsepsiyası olmadığından (tarixşünaslığımız və tarixçi alimlərimizin böyük əksəriyyəti hələ də rus və sovet hakimiyyətinin ideologiyası nəticəsində formalaşmış "evrosentrizm", "sovet ideologiyasının prinsiplərinə xidmət", "Forsmeylli Konsepsiyadan" uzaqlaşma bilməmişlər) tariximizin və millətimizin qürur qaynağı olan bir sıra şəxsiyyətlər hələ də öz qiymətini ala bilməyib.

Böyük Vətən müharibəsi başlayan kimi bütün Qafqazdan və xüsusilə Gürcüstandan bütün türk xalqlarını "etibarsız millət" kimi (Osmanlıların və almanların agenti damğası adı ilə) Sibirə sürgün etmişdilər (Türkləri görməyə gözü olmayan Stalin bu məkrli planı ilə Gürcüstanın mərkəzi Tbilisidə yaşayan qədim və yerli Türk əhalisini və Nadir şah tərəfindən Kartli-Kaxetiya çarı II İrakliyə hədiyyə edilmiş Borçalının

türk əhalisini sürgün etməklə etnik təmizləmə aparmış və bu qədim türk torpaqlarını gürcülərə vermişdi). Bir gecənin içində bütün çeçen xalqı sürgün edilmişdi. İndi növbə Dağıstanın türk müsəlman əhalisinə və müsəlman ləzgi xalqlarının idi. Stalinin xüsusi hörmət bəslədiyi və inandığı Mir Cəfər Bağirov bu "qəddar və Türk dünyasının quduz düşməni" olan Stalinə mənfur fikrindən döndərməyi bacarır və xüsusi qabiliyyətinə, işgüzarlığına, millətsevərliyinə və təmizliyinə bələd olduğu və hörmətlə yaşadığı misilsiz təşkilatçılıq qabiliyyəti olan Əziz Əliyevi Dağıstana birinci katib vəzifəsinə göndərilməsinə nail olur. (Sonralar bir çox müəlliflər bu faktı guya Bağirov onun yerinə keçə biləcəyindən qorxduğu üçün qələmə veriblər. Mir Cəfər Bağirov heç kimdən qorxmayıb və əksinə Stalinə başqa bütün İttifaqın yuxarı eşalonu Bağirovdan qorxurmuş).

Qarşısına çox böyük missiya qoyulmuş, nəhəng iş qabiliyyətinə malik bu yorulmaz insan tezliklə bütün dağlı xalqlarının sevimlisi olaraq Dağıstanı deportasiya olunmaqdan xilas etdi. Onun kəndbəkənd, aulbaaul gəzərək hərbi xidmətdən və müharibəyə getməkdən yayınıb dağlarda, meşələrdə gizlənməmiş dağlıları hərbi səfərbərliyə cəlb etməsi və dağlıların cəbhələrdə igidliklə vuruşması həm də bu işi xüsusi nəzarətdə saxlayan Stalinə dağlıları sürgün etmək fikrindən birdəfəlik daşındırdı. Partiya və hökumət bu xidmətlərinə görə Əziz Əliyevi orden və medallarla mükafatlandırdı.

Hörmətli oxucular, Əziz Əliyevin haqqında çoxlu yazılar yazılmışdır. Əslində bu görkəmli şəxsiyyətin haqqında daha böyük, fundamental əsər yazmaq lazımdır və xalqımızın bu oğlunun bütün fəaliyyəti geniş əks olunmalıdır. Bizim bu kiçik yazımızın əsas qayəsi bu millət vəkili fədaisi olan şəxsin əyalət hakiminin fədakar əməyini qiymətləndirərək onu yoluxması və lazımı olan köməkliliyi vaxtında etməsi və bununla insanları görə biləcəyi işdən daha artığına sövq etməsi bacarığı olmuşdur.

Əziz Əliyev sonralar da, Dağıstanın vətəni qayıtdıqdan sonra da özü kimi yorulmaz və xalqına təmənnəsiz xidmət etməkdən yorulmayan Fərrux bəyə əlaqə saxlamış və onun oğlu tibb elmləri doktoru, professor Kazım Axundovu yanına aparmış, ömrünün sonuna kimi onunla birgə işləmişdir. İndi onların heç biri - nə Əziz Əliyev, nə Fərrux bəy, nə də Kazım Axundov həyatda yoxdur. Allah hamısına rəhmət eləsin. Onların xatirələri bu gün də yaşayır və həmişə yaşayacaqdır.

Bu yazımızın sonunda Tərtər rayon rəhbərliyindən onu xahiş edirik ki, uzun müddət Tərtər təhsilinə və tibbinə xidmət etmiş Fərrux bəyin xidmətlərini nəzərə alaraq onun işlədiyi Azadqaraqoyunlu tibb məntəqəsinə onun adı verilsin. Bu həm də onun mənəvi haqqıdır! Ümidvarıq ki, bu təklifimiz diqqətdən kənar qalmayacaq. Yaxşı olun!

Yaxsıları nə Allah unutmaz, nə də xalqımız.